
E +
Ministério dB EduaÇ$

insritutaredaaldoparai
INSnTUTOFEDERAL

PORTARA A N 1439 DE 07 DE JULHO DE 2017

O Diretor dc Desenvolvimento de Pessoas da Pió-
Rcitoria de Gestão de J)escoas do Instituto Federal
do Parara, no uso da competência quc Ihe confere a
Portaria 727 dc 03 de julho dc 2{)17, do Reitor do
instituto [ edena] do Paraná, considerando o disposto
no aH. 14, $ 1' c art. 34 da Lei 12.772/12. c
conformo o processo n' 2341 1 .001952/'2017-61

'3
RESOLVE

L Conceder Progressão Funcional por Desempenho Académico, a partir de

05/03/201 7, ao servidor CLEVERTON JULIANO AI.VES VICENTINI, SIAPE n' 1887842.

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus

Pinhais, da Classe D Nível 303, para a Classe D Nível 304, por ter obtido 102,20 pontos na
Avaliação de Desempenho Académico

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilitar-sc à progressão
subsequente é 05/03/2019

..Ú
Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

IZ ADAMS

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amara1, 306 .Tarumã, Curftiba - PR l CEP 82530-230 Brasíl


